
 

Ministero d’Istruzione 
Istituto d’Istruzione Superiore “Medardo Rosso” 

Liceo Artistico “Medardo Rosso” - Istituto Tecnico Costruzioni Ambiente Territorio “Giuseppe Bovara “ 
Via Calatafimi n°5 - 23900 Lecco Tel. 0341369278 

PEC istituzionale: lcis01300g@pec.istruzione.it - email ordinaria istituzionale: lcis01300g@istruzione.it 

C.M. LCIS01300G - C.F. 92072640136 

 

Circ. n. 45 Lecco, 30-10-2020 

 

AGLI STUDENTI 

ALLE FAMIGLIE 

AI DOCENTI 

IIS MEDARDO ROSSO 

 
 

Oggetto: SOSPENSIONE DELLE ATTIVITA’ IN PRESENZA DAL 02 AL 07 NOVEMBRE 2020 

               RIENTRO IN PRESENZA AL 25% DAL 09 NOVEMBRE 2020 

  

 Vista l’Ordinanza n. 620 di Regione Lombardia del 16 ottobre 2020, art. 1 comma 9; 

 Visto il DPCM del 18 ottobre 2020, art. 1 comma 6; 

 Vista la Nota Miur n.1826 del 19 ottobre 2020; 

 Vista l’Ordinanza n. 623 di Regione Lombardia del 21 ottobre 2020, art. 5 lettera c) comma 1.9; 

 Visto il DPCM del 24 ottobre 2020, art.1 comma 9, lettera s; 

 Vista l’Ordinanza n. 624 di Regione Lombardia del 27 ottobre 2020, art. 6; 

 Vista la Delibera n. 62 del Consiglio d’Istituto del 29 ottobre 2020, in cui è stato deliberato che 

nel periodo dal 02 al 07 novembre 2020 le lezioni si svolgeranno ESCLUSIVAMENTE a 

distanza, mentre, a partire da lunedì 09 novembre, è previsto il rientro in presenza del 25% degli 

studenti, secondo le modalità organizzative riportate negli allegati 1 e 2 (blocchi di classi definiti 

che turnano in presenza ogni due giorni), sempre che le condizioni generali lo permettano e salvo 

diverse disposizioni nel frattempo emanate dalle autorità competenti; 

 Considerato che si sta procedendo e si procederà ulteriormente a sanificare superfici e ambienti 

in assenza degli studenti. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

DECRETA 

 la sospensione delle attività didattiche in presenza PER TUTTE LE CLASSI DELL’ISTITUTO 

D’ISTRUZIONE SUPERIORE “MEDARDO ROSSO”, dal 02 al 07 novembre 2020; 

 che le attività didattiche in presenza saranno sostituite dalla didattica a distanza come dal 

vigente Piano della Didattica Digitale Integrata; 

I.I.S. "Medardo Rosso" - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004982 - 30/10/2020 - C27 - I

Firmato digitalmente da CAZZANIGA CARLO

mailto:lcis01300g@pec.istruzione.it
mailto:lcis01300g@istruzione.it


 che, a partire dal 09 novembre 2020, si procederà al parziale rientro in presenza delle classi 

(25% degli iscritti), secondo il calendario, di cui agli allegati 1 e 2, che prevede la turnazione 

ogni due giorni di blocchi di classi opportunamente definiti; l’orario cui fare riferimento, 

compresa l’ora d’ingresso, è quello attualmente vigente. 

 La fattibilità di tale misura è naturalmente condizionata dall’evoluzione della situazione 

epidemiologica, locale e nazionale, e da eventuali disposizioni ostative e/o restrittive nel 

frattempo emanate dalle autorità preposte alla salvaguardia della salute pubblica. 

 
Alla presente si allegano il calendario delle turnazioni in presenza a partire da LUNEDI’ 09 

NOVEMBRE 2020. 

 

Il Dirigente scolastico 

Carlo Cazzaniga 
 

I.I.S. "Medardo Rosso" - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004982 - 30/10/2020 - C27 - I

Firmato digitalmente da CAZZANIGA CARLO


		2020-10-30T12:15:16+0100
	CAZZANIGA CARLO




